
 

 

UCHWAŁA NR XIII/55/2015 

RADY POWIATU LIPSKIEGO 

z dnia 23 września 2015 r. 

w sprawie zawarcia przez Powiat Lipski porozumienia z Miastem i Gminą Lipsko dotyczącego założenia 

i prowadzenia przez Powiat Lipski Punktu Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku  

Szkolno-Wychowawczym w Hucie im. Kawalerów Orderu Uśmiechu. 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. z 2013 r. poz. 595, 645, z 2014 r. poz. 379, 1072) i art. 5 ust. 2 pkt. 1, ust. 5 i 5b ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.
1) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Lipski porozumienia z Miastem i Gminą Lipsko 

dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Lipski Punktu Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Hucie im. Kawalerów Orderu Uśmiechu. 

§ 2. Upoważnia się Starostę Powiatu Lipskiego do zawarcia porozumienia z Miastem i Gminą Lipsko. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki założenia i funkcjonowania Punktu Przedszkolnego Specjalnego  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno -Wychowawczym w Hucie im. Kawalerów Orderu Uśmiechu zostaną 

określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Lipskim a Miastem i Gminą Lipsko. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/147/2012 Rady Powiatu Lipskiego w Lipsku z dnia 27 września 2012r. 

w sprawie przyjęcia zadania własnego Miasta i Gminy Lipsko polegającego na wprowadzeniu przez Powiat 

Lipski przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Hucie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lipskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego z datą obowiązującą od 1 września 2015 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu: 

Jadwiga Buza 

 

1) Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122,  

poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208,  

poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 

poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, 

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44,  

poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 

poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 

1317 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 listopada 2015 r.

Poz. 8801



Załącznik do Uchwały Nr XIII/55/2015 

Rady Powiatu Lipskiego 

z dnia 23 września 2015 r. 
 

POROZUMIENIE zawarte w dniu .... 2015 r. w Lipsku 
 

na podstawie: 

1) Uchwały Nr --/--/2015 Rady Powiatu w Lipsku z dnia ……………………2015 r. w sprawie zawarcia 

porozumienia pomiędzy  Powiatem Lipskim a Miastem i Gminą Lipsko na prowadzenie punktu 

przedszkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Hucie. 

2) Uchwały Nr --/--/2015 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia …………………….2015 r. w sprawie zawarcia 

przez Miasto i Gminę Lipsko porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Lipski 

Punktu Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Hucie im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu 

3) Art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  

poz. 2572 z późn. zm.) Pomiędzy: 

Powiatem Lipskim reprezentowanym przez: 

1. Romana Ochyńskiego – Starostę Lipskiego 

2. Pawła Jędraszka – Wicestarostę Lipskiego 

a 

Miastem i Gminą Lipsko reprezentowaną przez : 

Jacka Wielorańskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Lipsko 

§ 1. 1. Miasto i Gmina Lipsko wyraża zgodę na założenie i prowadzenie z dniem 1 września 2015 r. przez  

Powiat Lipski Punktu Przedszkolnego Specjalnego ramach organizacyjnych  Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Hucie im. Kawalerów Orderu Uśmiechu. 

§ 2. 1. Powiat zobowiązuje się wykonywać zadanie objęte porozumieniem z zachowaniem zasad 

określonych przepisami prawa w sposób zapewniający dzieciom bezpieczne i higieniczne warunki, nauki, 

wychowania i opieki. 

2. Zadanie finansowane będzie z części oświatowej subwencji ogólnej oraz dochodów własnych Powiatu. 

Miasto i Gmina Lipsko nie ponosi kosztów w związku z funkcjonowaniem punktu przedszkolnego, o którym 

mowa w § 1. 

3. Powiat zobowiązuje się do samodzielnego występowania do Ministerstwa Edukacji Narodowej 

o przyznanie subwencji oświatowej na powierzone zadanie. 

§ 3. W przypadku podjęcia przez Powiat decyzji o likwidacji punktu przedszkolnego czynności określone 

w art.59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2672 z późn. 

zm.) należą do jego obowiązków i ponosi on skutki finansowe likwidacji. 

§ 4. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron, z zachowaniem 12 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku szkolnego. 

§ 5. Wszelkie zmiany w treści porozumienia wymagają trybu właściwego dla jego zawarcia. 

§ 6. Porozumienie zostało zawarte w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej  

ze stron. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty i kodeksu cywilnego. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2015r. 

 

Powiat Lipski:         Miasto i Gmina Lipsko: 
 

 Przewodnicząca Rady Powiatu: 

Jadwiga Buza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8801


		2015-11-06T12:40:13+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




